

KẾ HOẠCH

Tổ chức “Ngày hội Thanh niên với văn hóa giao thông” năm 2020

Thực hiện chương trình công tác Đoàn và phong trào thanh thiếu nhi tỉnh Trà Vinh năm 2020;

Ban Thường vụ Tỉnh đoàn Trà Vinh xây dựng Kế hoạch tổ chức “Ngày hội Thanh niên với văn hóa giao thông” năm 2020, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền, nhằm tiếp tục nâng cao nhận thức và ý thức chấp hành luật giao thông trong quá trình tham gia giao thông.

- Xác định rõ trách nhiệm và phát huy tinh thần tình nguyện của lực lượng đoàn viên trong việc tuân thủ pháp luật giao thông và tích cực tham gia các hoạt động góp phần đảm bảo trật tự an toàn giao thông, hạn chế tai nạn và nâng cao kỹ năng lái xe an toàn.

- Việc triển khai tổ chức các hoạt động đảm bảo thiết thực, hiệu quả.

II. NỘI DUNG

1. Thời gian và địa điểm

- Dự kiến cuối tháng 9/2020, tại huyện Trà Cú (Tỉnh đoàn chọn đơn vị huyện Trà Cú làm điểm tổ chức cấp tỉnh) (sẽ có thông báo cụ thể sau).

2. Thành phần đại biểu và lực lượng tham gia

- Lãnh đạo Tỉnh đoàn;

- Lãnh đạo Huyện đoàn;

- Lãnh đạo hệ thống Honda Imex Trà Vinh;

- Mời lãnh đạo Phòng Cảnh sát giao thông đường bộ Công an tỉnh Trà Vinh; Công an huyện Trà Cú.

- Đoàn viên thanh niên: Tổng số lượng huy động 150 ĐVTN tham gia.

3. Nội dung

3.1 Hoạt động trong hội trường

- Phát biểu khai mạc của Lãnh đạo Tỉnh đoàn.

- Hướng dẫn kỹ năng, xử lý tình huống an toàn khi tham gia giao thông.

- Tuyên truyền các nội dung về ATGT tỉnh Trà Vinh- CSGT phụ trách.

- Làm bài kiểm tra kiến thức (trắc nghiệm).

3.2. Hoạt động bên ngoài

- Hướng dẫn và thực hành kỹ năng của vòng và giữ thẳng bằng trên ván hẹp.

- Hướng dẫn kỹ năng, xử lý tình huống an toàn khi tham gia giao thông và hướng dẫn lựa chọn, sử dụng nón bảo hiểm đạt chuẩn.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Tỉnh đoàn

- Xây dựng kế hoạch tổ chức Ngày hội triển khai đến các huyện, thị, thành đoàn.

- Giao Ban phong trào là bộ phận thường trực hoạt động, phối hợp các đơn vị có liên quan triển khai đảm bảo nội dung Kế hoạch.

2. Các huyện, thị, thành đoàn

- Xây dựng Kế hoạch và tổ chức Ngày hội “*Thanh niên với văn hóa giao thông*” năm 2020 tại đơn vị phù hợp với tình hình thực tế đại phương (*kết thúc trong tháng 9*). Chú ý tổ chức hoạt động phải đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19 trong tình mới.

- Thông tin rộng rãi đến đoàn viên, thanh niên các nội dung hoạt động của Ngày hội.

- Riêng huyện đoàn Trà Cú chuẩn bị địa điểm, phân bổ lực lượng tham gia Ngày hội, mời báo cáo viên và phối hợp Ban Phong trào thực hiện tốt các hoạt động trong Ngày hội.

Trong quá trình thực hiện có khó khăn, vướng mắc đề nghị liên hệ đồng chí Nguyễn Thanh Nhã, Trưởng ban Phong trào Tỉnh đoàn, điện thoại: **0364.640.064**.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức Ngày hội “*Thanh niên với văn hóa giao thông*” năm 2020. Ban Thường vụ Tỉnh đoàn đề nghị các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, kết thúc hoạt động báo cáo nhanh kết quả về Tỉnh đoàn qua phần mềm **I-OFFICE** Ban Phong trào Tỉnh đoàn.

Nơi nhận:

- Trung ương Đoàn (b/c);
- Ban CTTN TW Đoàn (b/c);
- Ban ĐKTHTN TW Đoàn (b/c);
- TT Tỉnh đoàn (b/c);
- BTV các huyện, thị, thành đoàn (t/h);
- Lưu: VT, Ban PT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ TỈNH ĐOÀN
PHÓ BÍ THƯ



Võ Minh Nhựt